
７保医保健第２８０号 

令和７年６月２６日 

  

各学校長 殿 

 

                  東京都保健医療局保健政策部健康推進事業調整担当課長 

（公印省略） 

 

 

令和７年度２０歳未満喫煙防止・受動喫煙防止ポスターコンクールの募集案内の送付について 

 

 

 日頃から、東京都の健康づくり施策に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、東京都では、たばこによる健康影響の防止を図るため、２０歳未満の者の喫煙防止に関する普

及啓発に取り組んでいます。その一環として、たばこの健康影響について、児童・生徒が正しい知識を

身に付け、自ら考え、家族や友人と話し合うきっかけをつくることを目的として、都内の小中学生・高

校生及び特別支援学校の児童・生徒を対象に、下記のとおり「２０歳未満の喫煙防止」及び「受動喫煙

防止」をテーマにポスターコンクールを行います。 

 つきましては、募集案内を送付いたしますので、積極的に応募いただきますよう、児童・生徒への御

案内をよろしくお願いいたします。 

なお、募集案内は下記の部数限りで送付しております。不足する場合は、恐縮ではございますが、コ

ピー又は保健医療局ホームページ掲載のチラシ等の電子ファイルを活用いただき、周知に御協力くださ

いますようお願いいたします。 

 

記 

１ 送付内容 

（１）募集案内ポスター  １枚 （義務教育学校及び中等教育学校については２枚） 

（２）募集案内チラシ   小学校、中学校及び高等学校  100 枚（島しょ地域は 50 枚） 

義務教育学校及び中等教育学校 200 枚 

特別支援学校         50 枚 

   チラシ等の電子ファイルは、以下２に記載のホームページからダウンロード可能です。 

 

２ 応募要領 

  チラシ裏面「令和７年度２０歳未満喫煙防止・受動喫煙防止ポスターコンクール応募要領」による。 

なお、募集案内と昨年度の受賞作品は、保健医療局ホームページ「とうきょう健康ステーション」

の「２０歳未満喫煙防止・受動喫煙防止ポスターコンクール」にて御覧いただけます。 

https://www.hokeniryo1.metro.tokyo.lg.jp/kensui/kitsuen/miseinenbousi/competition.html 

 

３ 入賞作品の活用 

  小学生、中学生、高校生の部門ごとに応募作品を選考し、入賞作品については、東京都のホームペ

ージや SNS に掲載する等、普及啓発のために活用させていただきます。 

 

４ 問合せ先 

  東京都保健医療局保健政策部健康推進課事業調整担当  

    電話番号 03－5320－4361（直通）  E-mail S1150302＠section.metro.tokyo.jp 

 


